
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 10 сентября 2012 года N 373

О Консультативном совете руководителей территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов - главных судебных приставов
субъектов Российской Федерации  

(с изменениями на 4 августа 2015 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными: 
приказом ФССП России от 29 апреля 2013 года N 134; 
приказом ФССП России от 4 августа 2015 года N 386. 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
В настоящий документ вносились изменения на основании приказа ФССП

России от 9 октября 2014 года N 593.
Указанные изменения не внесены в связи с отменой приказа ФССП

России от 9 октября 2014 года N 593 на основании приказа ФССП России от 4
августа 2015 года N 386.

- Примечание изготовителя базы данных.
____________________________________________________________________

В соответствии с Положением о Федеральной службе судебных приставов,
утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 13.10.2004 N
1316 "Вопросы Федеральной службы судебных приставов" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 42, ст.4111; 2006, N 5,
ст.527; N 8, ст.895; 2008, N 17, ст.1815; N 43, ст.4921; 2009, N 6, ст.718; N 31,
ст.3928; 2010, N 19, ст.2300; 2011, N 18, ст.2597; N 37, ст.5198; N 39, ст.5458;
2012, N 23, ст.2992),
приказываю:

1. Создать Консультативный совет руководителей территориальных
органов Федеральной службы судебных приставов - главных судебных
приставов субъектов Российской Федерации.

http://docs.cntd.ru/document/499033355
http://docs.cntd.ru/document/420312026
http://docs.cntd.ru/document/420323638
http://docs.cntd.ru/document/420323638
http://docs.cntd.ru/document/420312026
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381


2. Утвердить Положение о Консультативном совете руководителей
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов - главных
судебных приставов субъектов Российской Федерации согласно приложению
N 1.

3. Утвердить членов Консультативного совета руководителей
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов - главных
судебных приставов субъектов Российской Федерации, кроме лиц, входящих
в его состав по должности, согласно приложению N 2.

(Пункт в редакции, введенной в действие приказом ФССП России от 29
апреля 2013 года N 134.

4. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы судебных
приставов от 01.03.2005 N 28 "Об утверждении Положения о Совете
руководителей территориальных органов Федеральной службы судебных
приставов - главных судебных приставов субъектов Российской Федерации".

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Федеральной службы
судебных приставов - главный
судебный пристав Российской Федерации
А.О.Парфенчиков

Приложение N 1. Положение о
Консультативном совете руководителей
территориальных органов Федеральной
службы судебных приставов - главных
судебных приставов субъектов Российской
Федерации
Приложение N 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом ФССП России
от 10 сентября 2012 года N 373

(с изменениями на 4 августа 2015 года)

http://docs.cntd.ru/document/499033355


1. Консультативный совет руководителей территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов - главных судебных приставов
субъектов Российской Федерации (далее - Консультативный совет) является
совещательным органом при директоре Федеральной службы судебных
приставов - главном судебном приставе Российской Федерации (далее -
Директор), содействующим выработке решений по совершенствованию
деятельности Федеральной службы судебных приставов и ее
территориальных органов.

2. В своей деятельности Консультативный совет руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными
законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Минюста России и
правовыми актами ФССП России, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Консультативного совета являются:
разработка предложений Директору по приоритетным направлениям

развития ФССП России;
подготовка предложений Директору в ежегодный план работы

Федеральной службы судебных приставов и по основным показателям
деятельности ФССП России;

рассмотрение по указанию Директора и в установленные им сроки
проектов нормативных и организационно-распорядительных документов по
вопросам деятельности территориальных органов ФССП России, а также
документов рекомендательного и методического характера и внесение
предложений по их доработке; 

изучение положительного опыта в деятельности территориальных органов
ФССП России и подготовка Директору предложений по его использованию в
практической деятельности территориальных органов Службы.

(Абзац дополнительно включен приказом ФССП России от 4 августа 2015
года N 386)

http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/420312026


4. В Консультативный совет входят председатель и члены
Консультативного совета, в их числе заместитель председателя.
Председатель Консультативного совета и его заместитель определяются
Директором.

В состав Консультативного совета по должности входят руководители
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов,
расположенных в центрах федеральных округов (постоянные члены). Кроме
лиц, входящих в Консультативный совет по должности, его членами также
являются руководители иных территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов, определяемые Директором, в том числе на основании
предложений председателя Консультативного совета, и представитель
Директора.

Персональный состав Консультативного совета кроме лиц, входящих в его
состав по должности, утверждается приказом Федеральной службы судебных
приставов.

(Пункт в редакции, введенной в действие приказом ФССП России от 4
августа 2015 года N 386. 

5. Основной организационной формой работы Консультативного совета
являются заседания, в том числе в режиме видеоконференц-связи, которые
проводятся по мере необходимости по решению председателя
Консультативного совета с учетом предложений членов Консультативного
совета, но не реже одного раза в полугодие. Проведение выездных заседаний
Консультативного совета осуществляется по согласованию с Директором.

(Пункт в редакции, введенной в действие приказом ФССП России от 4
августа 2015 года N 386. 

6. Председатель Консультативного совета организует работу
Консультативного совета в соответствии с настоящим Положением,
определяет место проведения заседания и круг вопросов, подлежащих
рассмотрению на заседании Консультативного совета, председательствует на
заседаниях Консультативного совета, информирует членов Консультативного
совета о реализации решений, принятых Консультативным советом, дает
поручения секретарю и членам Консультативного совета.

Председатель Консультативного совета с учетом мнений членов
Консультативного совета представляет предложения по доработке проектов
нормативных и организационно-распорядительных документов по вопросам
деятельности территориальных органов ФССП России, а также документов
рекомендательного и методического характера в структурное подразделение
центрального аппарата ФССП России, ответственное за их подготовку.

7. Заседание Консультативного совета ведет председатель, а в случае его
отсутствия - заместитель председателя Консультативного совета.

http://docs.cntd.ru/document/420312026
http://docs.cntd.ru/document/420312026


8. Подготовку и организацию заседаний Консультативного совета (включая
направление членам Консультативного совета повестки дня и подлежащих
обсуждению материалов) осуществляет секретарь в сроки, определенные
председателем Консультативного совета.

9. Заседание Консультативного совета считается правомочным, если на
нем присутствует не менее половины членов Консультативного совета.
Решения Консультативного совета принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Консультативного совета, при принятии
решения с равным количеством голосов решающим считается голос
председателя Консультативного совета. Решения Консультативного совета
оформляются протоколом, который подписывает председатель либо лицо,
председательствующее на заседании Консультативного совета. Секретарь
направляет копии протокола Директору и членам Консультативного совета не
позднее пяти дней после проведения заседания Консультативного совета.

10. Решения Консультативного совета носят рекомендательный характер.

Приложение N 2. Персональный состав
Консультативного совета руководителей
территориальных органов Федеральной
службы судебных приставов - главных
судебных приставов субъектов Российской
Федерации, кроме лиц, входящих в его
состав по должности
Приложение N 2

УТВЕРЖДЕН
приказом ФССП России
от 10 сентября 2012 года N 373
(В редакции, введенной в действие
приказом ФССП России от 4 августа 2015 года N 386. - 
См. предыдущую редакцию)

     
    Персональный состав Консультативного совета руководителей
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов - главных
судебных приставов субъектов Российской Федерации, кроме лиц, входящих
в его состав по должности

http://docs.cntd.ru/document/420312026
http://docs.cntd.ru/document/420331145


Замородских
Сергей Григорьевич

- руководитель Управления Федеральной службы
судебных приставов по Москве - главный судебный
пристав Москвы (председатель Консультативного
совета);

Князев
Владимир
Викторович

- руководитель Управления Федеральной службы
судебных приставов по Самарской области -
главный судебный пристав Самарской области
(заместитель председателя Консультативного
совета);

Макаров
Глеб Валентинович

- руководитель Управления Федеральной службы
судебных приставов по Владимирской области -
главный судебный пристав Владимирской области;

Танов
Эдуард Буденович

- Руководитель Управления Федеральной службы
судебных приставов по Кабардино-Балкарской
Республике - главный судебный пристав
Кабардино-Балкарской Республики;

Сибилёв
Юрий Николаевич

- помощник директора Федеральной службы
судебных приставов - главного судебного пристава
Российской Федерации (представитель директора
Федеральной службы судебных приставов -
главного судебного пристава Российской
Федерации).

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"


	Приложение N 1. Положение о Консультативном совете руководителей территориальных органов Федеральной службы судебных приставов - главных судебных приставов субъектов Российской Федерации
	Приложение N 2. Персональный состав Консультативного совета руководителей территориальных органов Федеральной службы судебных приставов - главных судебных приставов субъектов Российской Федерации, кроме лиц, входящих в его состав по должности

